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KẾ HOẠCH 
Giám sát việc thực hiện pháp luật về tiếp công dân, giải quyết khiếu nại,  

tố cáo đối với UBND phường An Sơn 

 

Thực hiện Kế hoạch số 171/ KH- MTTQ- BTT ngày 09/01/2024 của Ủy ban MTTQ 

Việt Nam thành phố Tam Kỳ về giám sát và phản biện xã hội của Ủy ban Mặt trận Tổ 

quốc Việt Nam và các đoàn thể chính trị - xã hội thành phố Tam Kỳ năm 2024;  

Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam thành phố xây dựng kế hoạch 

giám sát việc thực hiện pháp luật về tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo đối 

với UBND phường An Sơn, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU  

- Giám sát công tác tiếp công dân, giải quyết đơn thư khiếu nại, tố cáo nhằm 

tăng cường trách nhiệm, nâng cao hiệu quả thực hiện pháp luật về khiếu nại, tố cáo 

đảm bảo quyền và lợi ích hợp pháp, chính đáng của công dân theo quy định của pháp 

luật; 

- Đề xuất, kiến nghị các giải pháp phát huy kết quả đạt được, khắc phục hạn 

chế, thiếu sót, nâng cao hiệu quả thực hiện pháp luật về khiếu nại, tố cáo trên địa 

bàn thành phố; 

- Việc giám sát phải đảm bảo chặt chẽ, hiệu quả, đúng quy định và không làm 

ảnh hưởng đến hoạt động bình thường của cơ quan, đơn vị được giám sát.  

II. NỘI DUNG, PHẠM VI, HÌNH THỨC GIÁM SÁT 

1. Nội dung: Kết quả thực hiện pháp luật về tiếp công dân, giải quyết khiếu 

nại, tố cáo của UBND phường An Sơn (kèm theo đề cương gợi ý và các phụ lục 

kèm theo). 

2. Phạm vi: Kết quả thực hiện pháp luật về tiếp công dân, giải quyết khiếu 

nại, tố cáo từ ngày 01/01/2023 đến 10/6/2024 của UBND phường An Sơn. 

3. Hình thức 

Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam thành phố thành lập Đoàn giám 

sát tiến hành giám sát trực tiếp đối với UBND phường An Sơn (thời gian dự kiến 

tổ chức giám sát vào lúc 08 giờ 00 ngày 02/7/2024). 

4. Thành phần, chương trình, thời gian làm việc:  

a. Thành phần làm việc: 

- Thành phần Đoàn giám sát của thành phố: Lãnh đạo Ủy ban MTTQ Việt 

Nam thành phố; lãnh đạo Ban Dân vận Thành uỷ; lãnh đạo các tổ chức chính trị xã 
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hội thành phố; lãnh đạo Ban Pháp chế HĐND, Thanh tra, Phòng Tư pháp thành 

phố;  

- Thành phần đơn vị được giám sát phường An Sơn: Mời đại diện lãnh đạo 

Đảng uỷ - HĐND – UBND, Uỷ ban MTTQ Việt Nam phường; các tổ chức chính 

trị xã hội phường; bộ phận tiếp công dân phường. 

b. Chương trình và thời gian làm việc: 

-  Đại diện lãnh đạo UBND phường An Sơn báo cáo về việc thực hiện Luật 

tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo (theo đề cương và các mẫu phụ lục kèm 

theo); 

- Ý kiến của các thành viên địa phương tham dự giám sát. 

- Đoàn giám sát phân công thành viên giám sát các hồ sơ, sổ sách có liên 

quan đến nội dung giám sát, địa điểm làm việc do địa phương bố trí. 

c. Thời gian: 01 buổi, dự kiến Đoàn giám sát tiến hành làm việc vào lúc 08 

giờ 00  ngày 02/7/2024 (thứ ba). 

III. Tổ chức thực hiện: 

1. Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam thành phố  

 Xây dựng kế hoạch và đề cương báo cáo; phối hợp với các cơ quan thống 

nhất thành lập Đoàn giám sát; họp Đoàn giám sát thống nhất kế hoạch và nội dung 

giám sát; phát hành giấy mời đến đại biểu tham dự cuộc giám sát. 

2. Đối với các đoàn thể chính trị - xã hội, các cơ quan của liên quan của 

thành phố: cử đại diện lãnh đạo tham gia đoàn giám sát, tạo điều kiện về thời gian 

cho thành viên đoàn giám sát theo quy định chung. 

3. Đề nghị UBND phường An Sơn chuẩn bị nội dung báo cáo (theo đề 

cương) gửi về Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam thành phố trước ngày 

25/6/2024 qua kênh điều hành Q-office; mời đại biểu tham dự (như kế hoạch). 

Chuẩn bị tài liệu gửi các thành viên đoàn giám sát và đại biểu tham dự tại buổi 

giám sát. 

Trên đây là Kế hoạch giám sát về việc thực hiện Luật tiếp công dân, giải 

quyết khiếu nại, tố cáo đối với UBND phường An Sơn, đề nghị các cơ quan, ban, 

ngành, đoàn thể thành phố và UBND phường An Sơn phối hợp thực hiện./. 
 

 Nơi nhận:                                                  T/M BAN THƯỜNG TRỰC 

- BTT Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh (B/c);                                            CHỦ TỊCH               
- Thành viên Đoàn giám sát;                                                                    

- BTT Ủy ban MTTQ Việt Nam thành phố; 

- UBND phường An Sơn; 

- Lưu VT.                                          

                

                                                                                           Nguyễn Ba 
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